




科目
编码

项目
2019年
决算数

2020年
完成数

比上年增
（减）%

1030129 一、国家电影事业发展专项资金收入 1,097 321 -70.7

1030148 二、国有土地使用权出让收入 3,896,925 5,274,357 35.3

1030146 三、国有土地收益基金收入 1,031 1,786 73.2

1030147 四、农业土地开发资金收入 19,078 23,966 25.6

1030156 五、城市基础设施配套费收入 287,501 110,584 -61.5

1030178 六、污水处理费收入 39,871 36,749 -7.8

1030159 七、车辆通行费 867,879 166,407 -80.8

1030180
八、彩票发行机构和彩票销售机构的业务
    费用

32,942 33,328 1.2

103018001     福利彩票销售机构的业务费用 24,339 25,646 5.4

103018002     体育彩票销售机构的业务费用 8,603 7,682 -10.7

1030155 九、彩票公益金收入 110,600 106,218 -4.0

103015501     福利彩票公益金收入 71,101 73,288 3.1

103015502     体育彩票公益金收入 39,499 32,930 -16.6

1030199 十、其他政府性基金收入 1,551 8,141 424.9

10310 十一、 专项债券对应项目专项收入 16,462 152,197 824.5

1031006
    国有土地使用权出让金专项债务对应
    项目专项收入

81 33,798 41625.9

1031013
    车辆通行费专项债务对应项目专项
    收入

994

1031014
    污水处理费专项债务对应项目专项
    收入

37 -100.0

1031099
    其他政府性基金专项债务对应项目
    专项收入

16,344 117,405 618.3

政府性基金收入 5,274,937 5,914,054 12.1

单位：万元

表一：2020年自治区政府性基金收入情况
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科目
编码

项目
2019年
决算数

2020年
完成数

比上年增
（减）%

207 一、文化旅游体育与传媒支出 7,536 3,746 -50.3

20707     国家电影事业发展专项资金安排的支出 1,592 2,164 35.9

20709     旅游发展基金支出 5,944 1,582 -73.4

208 二、社会保障和就业支出 15,167 12,358 -18.5

20822     大中型水库移民后期扶持基金支出 15,167 12,358 -18.5

211 三、节能环保支出 3,989 1,756 -56.0

21160     可再生能源电价附加收入安排的支出 3,989 1,756 -56.0

212 四、城乡社区支出 8,872,272 4,916,347 -44.6

21208
    国有土地使用权出让收入及对应专项
    债务收入安排的支出

5,034,645 3,768,798 -25.1

21219
    国有土地收益基金支出及对应专项
    债务收入安排的支出

740 83 -88.8

21211     农业土地开发资金安排的支出 12,597 6,726 -46.6

21213     城市基础设施配套费安排的支出 229,979 72,165 -68.6

21214     污水处理费安排支出 29,310 29,575 0.9

21215     土地储备专项债券收入安排的支出 923,000 -100.0

21216     棚户区改造专项债券收入安排的支出 2,562,001 926,000 -63.9

21217
    城市基础设施配套费对应专项债务收入
    安排的支出

57,000

21218
    污水处理费对应专项债务收入安排的
    支出

80,000 56,000 -30.0

213 五、农林水支出 20,000 -100.0

21369
    国家重大水利工程建设基金对应专项
    债务收入安排的支出

20,000 -100.0

214 六、交通运输支出 1,227,540 492,803 -59.9

21462     车辆通行费支出 782,158 85,051 -89.1

21463     港口建设费安排的支出 146 -100.0

21469     民航发展基金支出 375,236 169,752 -54.8

21471     政府收费公路专项债券收入安排的支出 70,000 238,000 240.0

229 七、其他支出 930,336 6,643,680 614.1

22904
    其他政府性基金支出及对应专项债务
    收入安排的支出

723,668 6,465,730 793.5

单位：万元

表二：2020年自治区政府性基金支出情况
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科目
编码

项目
2019年
决算数

2020年
完成数

比上年增
（减）%

单位：万元

表二：2020年自治区政府性基金支出情况

22908     彩票发行销售机构业务费安排的支出 31,570 28,573 -9.5

22960     彩票公益金安排支出 175,098 149,377 -14.7

231 八、债务付息支出 382,640 577,417 50.9

233 九、债务发行费用支出 6,412 8,586 33.9

234 十、抗疫特别国债安排的支出 1,617,547

23401     基础设施建设 1,487,158

23402     抗疫相关支出 130,389

政府性基金支出 11,465,892 14,274,240 24.5
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科目
编码

项目
2019年
决算数

2020年
完成数

比上年增
（减）%

1030129 一、国家电影事业发展专项资金收入 1,097 321 -70.7

1030147 二、农业土地开发资金收入 3,682 4,965 34.8

1030159 三、车辆通行费 867,879 166,407 -80.8

1030180
四、彩票发行机构和彩票销售机构的业务
    费用

28,527 28,264 -0.9

103018001     福利彩票销售机构的业务费用 19,924 20,582 3.3

103018002     体育彩票销售机构的业务费用 8,603 7,682 -10.7

1030155 五、彩票公益金收入 57,297 55,286 -3.5

103015501     福利彩票公益金收入 36,022 37,008 2.7

103015502     体育彩票公益金收入 21,275 18,278 -14.1

1030199 六、其他政府性基金收入

10310 七、专项债券对应项目专项收入 1,366 4,132 202.5

1031099
    其他政府性基金专项债务对应项目
    专项收入

1,366 4,132 202.5

政府性基金收入 959,848 259,375 -73.0

单位：万元

表三：2020年自治区本级政府性基金收入情况
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科目
编码

项目
2019年
决算数

2020年
完成数

比上年增
（减）%

207 一、文化体育与传媒支出 1,592 2,164 35.9

20707     国家电影事业发展专项资金相关支出 1,592 2,164 35.9

208 二、社会保障和就业支出 80 -100.0

20822     大中型水库移民后期扶持基金支出 80 -100.0

212 三、城乡社区支出 2,124,870 955,740 -55.0

21210
    国有土地使用权出让收入及
    对应专项债务收入安排的支出

1,879,260 955,740 -49.1

21211     农业土地开发资金相关支出 610 -100.0

21215     土地储备专项债券收入安排的支出 230,000 -100.0

21216     棚户区改造专项债券收入安排的支出 15,000 -100.0

214 四、交通运输支出 977,540 205,884 -78.9

21462     车辆通行费相关支出 782,158 85,051 -89.1

21469     港口建设费安排的支出 146 -100.0

21469     民航发展基金支出 175,236 95,833 -45.3

21471
    政府收费公路专项债券收入安排的
    支出

20,000 25,000 25.0

229 五、其他支出 101,514 222,272 119.0

22908     彩票发行销售机构业务费安排的支出 25,329 21,219 -16.2

22960     彩票公益金安排的支出 37,185 41,053 10.4

22904
    其他政府性基金及对应专项债务收入
    安排的支出

39,000 160,000 310.3

232 六、债务付息支出 9,143 13,649 49.3

233 七、债务发行费用支出 65 174 167.7

政府性基金支出 3,214,804 1,399,883 -56.5

单位：万元

表四：2020年自治区本级政府性基金支出情况
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科目
编码

项目
2020年
完成数

2021年
预算数

比上年增
（减）%

1030129 一、国家电影事业发展专项资金收入 321 1,000 211.5

1030148 二、国有土地使用权出让收入 5,274,357 3,200,000 -39.3

1030146 三、国有土地收益基金收入 1,786 1,800 0.8

1030147 四、农业土地开发资金收入 23,966 24,000 0.1

1030156 五、城市基础设施配套费收入 110,584 150,000 35.6

1030178 六、污水处理费收入 36,749 38,000 3.4

1030159 七、车辆通行费 166,407 155,000 -6.9

1030180
八、彩票发行机构和彩票销售机构的业务
    费用

33,328 35,000 5.0

1030155 九、彩票公益金收入 106,218 112,000 5.4

1030199 十、其他政府性基金收入 8,141 8,200 0.7

10310 十一、专项债券对应项目专项收入 152,197 766,000 403.3

政府性基金收入小计 5,914,054 4,491,000 -24.1

1100401 政府性基金补助收入 267,457 25,376

1100403 抗疫特别国债转移支付收入 1,670,000

1050402 地方政府专项债务收入 9,030,519 420,000

1100802 政府性基金预算上年结余收入 302,764 894,302

1100902 调入政府性基金预算资金 4,636

政府性基金收入合计 17,189,430 5,830,678 -66.1

单位：万元

表五：2021年自治区政府性基金收入预算安排情况

- 6 -



科目
编码

项目
2020年
完成数

2021年
预算数

比上年增
（减）%

207 一、文化旅游体育与传媒支出 3,746 931 -75.1

20707     国家电影事业发展专项资金安排的支出 2,164 931 -57.0

20709     旅游发展基金支出 1,582

208 二、社会保障和就业支出 12,358 9,376 -24.1

20822     大中型水库移民后期扶持基金支出 12,358 9,376 -24.1

211 三、节能环保支出 1,756 3,794 116.1

21160     可再生能源电价附加收入安排的支出 1,756 3,794 116.1

212 四、城乡社区支出 4,916,347 2,721,600 -44.6

21208
    国有土地使用权出让收入及对应专项
    债务收入安排的支出

3,768,798 2,560,000 -32.1

21210
    国有土地收益基金支出及对应专项债务
    收入安排的支出

83 100 20.5

21211     农业土地开发资金安排的支出 6,726 11,500 71.0

21213     城市基础设施配套费安排的支出 72,165 120,000 66.3

21214     污水处理费安排支出 29,575 30,000 1.4

21216     棚户区改造专项债券收入安排的支出 926,000

21217
    城市基础设施配套费对应专项债务收入
    安排的支出

57,000

21218
    污水处理费对应专项债务收入安排的
    支出

56,000

214 五、交通运输支出 492,803 30,046 -93.9

21462     车辆通行费支出 85,051 30,000 -64.7

21469     民航发展基金支出 169,752 46 -100.0

21471     政府收费公路专项债券收入安排的支出 238,000

229 六、其他支出 6,643,680 190,075 -97.1

22904
 其他地方自行试点项目收益专项债券
 收入安排的支出

6,465,730

单位：万元

表六：2021年自治区政府性基金支出预算安排情况
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科目
编码

项目
2020年
完成数

2021年
预算数

比上年增
（减）%

单位：万元

表六：2021年自治区政府性基金支出预算安排情况

22908     彩票发行销售机构业务费安排的支出 28,573 32,962 15.4

22960     彩票公益金安排支出 149,377 157,113 5.2

232 七、债务付息支出 577,417 758,000 31.3

233 八、债务发行费用支出 8,586 8,000 -6.8

234 九、抗疫特别国债安排的支出 1,617,547

政府性基金支出小计 14,274,240 3,721,822 -73.9

2300802 政府性基金预算调出资金 1,390,888 834,360

23104 地方政府专项债务还本支出 630,000 420,000

2300902 政府性基金年终结余 894,302 854,496

政府性基金支出合计 17,189,430 5,830,678
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科目
编码

项目
2020年
完成数

2021年
预算数

比上年增
（减）%

1030129 一、国家电影事业发展专项资金收入 321 1,000 211.5

1030147 二、农业土地开发资金收入 4,965 5,000 0.7

1030159 三、车辆通行费 166,407 155,000 -6.9

1030180 四、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 28,264 30,000 6.1

1030155 五、彩票公益金收入 55,286 57,500 4.0

1030199 六、其他政府性基金收入

10310 七、 专项债券对应项目专项收入 4,132 18,100 338.0

政府性基金收入小计 259,375 266,600 2.8

1100401 政府性基金补助收入 267,457 25,376

1100402 下级上解收入

1100403 抗疫特别国债转移支付收入 1,670,000

1050402 地方政府专项债务收入 9,030,519 420,000

1100802 政府性基金预算上年结余收入 133,633 18,690

政府性基金收入合计 11,360,984 730,666

单位：万元

表七：2021年自治区本级政府性基金收入预算安排情况
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科目
编码

项目
2020年
完成数

2021年
预算数

比上年增
（减）%

207 一、文化旅游体育与传媒支出 2,164 931 -57.0

20707     国家电影事业发展专项资金安排的支出 2,164 931 -57.0

208 二、社会保障和就业支出

20822     大中型水库移民后期扶持基金支出

212 三、城乡社区支出 955,740

21208
 国有土地使用权出让收入及对应专项债务
 收入安排的支出

955,740

21211     农业土地开发资金支出

214 四、交通运输支出 205,884 30,046 -85.4

21462     车辆通行费安排的支出 85,051 30,000 -64.7

21469     民航发展基金支出 95,833 46 -100.0

21471     政府收费公路专项债券收入安排的支出 25,000

229 五、其他支出 222,272 66,500 -70.1

22908     彩票发行销售机构业务费安排的支出 21,219 21,500 1.3

22960     彩票公益金安排的支出 41,053 45,000 9.6

22904
 其他地方自行试点项目收益专项债券收入
 安排的支出

160,000

232 六、债务付息支出 13,649 17,800 30.4

233 七、债务发行费用支出 174 300 72.4

政府性基金支出小计 1,399,883 115,577 -91.7

2300401 政府性基金补助支出 182,167 28,874

2300402 政府性基金上解支出

2300403 抗疫特别国债转移支付支出 1,670,000

2300802 调出资金 151,725 122,000

23104 地方政府专项债务还本支出 14,519

23011 地方政府专项债转贷支出 7,924,000 420,000

2300902 政府性基金年终结余 18,690 44,215

政府性基金支出合计 11,360,984 730,666

单位：万元

表八：2021年自治区本级政府性基金支出预算安排情况
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表九：2021年自治区补助各地预算情况（分项目、分地州）

                                                                                      单位：万元

项目名称 合计 乌鲁木齐市 克拉玛依市 伊犁州 塔城地区

政府性基金转移支付 28,874 2,045 131 5,696 2,983

提前下达2021年可再生能源电价
附加补助资金预算

3,794 40 1,930

提前下达2021年中央水库移民扶
持基金预算

4,038 120 0 1,260 66

提前下达2021年中央水库移民扶
持基金预算

5,338 152 1,132 142

提前下达2021年中央财政残疾人
事业发展补助资金预算

2,016 106 20 303 131

提前下达2021年中央集中彩票公
益金支持社会福利事业专项资金
预算

3,322 40 7 256 47

提前下达2021年中央专项彩票公
益金支持乡村学校少年宫项目预
算

740 55 41

“巾帼志愿阳光行动”项目（政
府性基金安排）

60 8 4 4 4

特殊教育学校（特教班）学生福
彩公益金生活补助经费

436 45 6 63 12

80周岁以上老年人基本生活津贴
和免费体检自治区财政补助资金

6,360 1,021 2,295 427

2021年自治区福利彩票市场调控
资金

2,500 512 94 327 182

2021年自治区彩票公益金用于涉
农资金

270 2 1
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表九：2021年自治区补助各地预算情况（分项目、分地州）

                                                                                      单位：万元

项目名称

政府性基金转移支付

提前下达2021年可再生能源电价
附加补助资金预算

提前下达2021年中央水库移民扶
持基金预算

提前下达2021年中央水库移民扶
持基金预算

提前下达2021年中央财政残疾人
事业发展补助资金预算

提前下达2021年中央集中彩票公
益金支持社会福利事业专项资金
预算
提前下达2021年中央专项彩票公
益金支持乡村学校少年宫项目预
算

“巾帼志愿阳光行动”项目（政
府性基金安排）

特殊教育学校（特教班）学生福
彩公益金生活补助经费

80周岁以上老年人基本生活津贴
和免费体检自治区财政补助资金

2021年自治区福利彩票市场调控
资金

2021年自治区彩票公益金用于涉
农资金

阿勒泰地区 博尔塔拉州 昌吉州 巴音郭塄州 阿克苏地区

1,471 492 2,375 1,620 2,681

108 180

330 66 450 78 540

810 129 412 142 1,092

85 81 161 209 179

75 18 133 130 581

39 41

4 4 4 4 4

10 13 15 23 36

992 617

117 73 207 237 195

1 13
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表九：2021年自治区补助各地预算情况（分项目、分地州）

                                                                                      单位：万元

项目名称

政府性基金转移支付

提前下达2021年可再生能源电价
附加补助资金预算

提前下达2021年中央水库移民扶
持基金预算

提前下达2021年中央水库移民扶
持基金预算

提前下达2021年中央财政残疾人
事业发展补助资金预算

提前下达2021年中央集中彩票公
益金支持社会福利事业专项资金
预算
提前下达2021年中央专项彩票公
益金支持乡村学校少年宫项目预
算

“巾帼志愿阳光行动”项目（政
府性基金安排）

特殊教育学校（特教班）学生福
彩公益金生活补助经费

80周岁以上老年人基本生活津贴
和免费体检自治区财政补助资金

2021年自治区福利彩票市场调控
资金

2021年自治区彩票公益金用于涉
农资金

克孜勒苏州 喀什地区 和田地区 吐鲁番市 哈密市

2,116 3,319 2,692 733 520

1,444 92

132 660 53 168 114

162 666 111 218 169

46 420 85 97 93

158 726 989 147 15

78 245 200 41

4 4 4 4 4

14 128 36 16 19

1,008

55 249 104 83 65

24 128 100 0

- 3 -




